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Muzeum Armii Krajowej 
laureatem Nagrody BohaterON 
Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w 
Krakowie zostało uhonorowane srebrną statuetką w kategorii 
Instytucja w tegorocznej edycji Nagród BohaterON im. 
Powstańców Warszawskich. Jury doceniło projekt 
zrealizowany przez placówkę w 2024 roku pod nazwą 
„Plenerowe warsztaty historyczne. 80. rocznica Akcji Burza w 
Małopolsce”. 

 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. 

Witolda Lutosławskiego w Warszawie. W imieniu Muzeum statuetkę odebrał 

dyrektor, dr Jarosław Szarek, który w swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie działań 

edukacyjnych prowadzonych przez instytucję. Zaznaczył również, że Muzeum nie 

ustanie w przypominaniu społeczeństwu o dziedzictwie Armii Krajowej i Polskiego 

Państwa Podziemnego. 

 

 



 

 

 

 

Wyróżniony projekt obejmował cykl sześciu plenerowych rajdów historycznych, 

podczas których dzieci i młodzież szkolna poznawała losy lokalnych oddziałów AK 

oraz wydarzenia związane z Akcją „Burza” w lecie 1944 roku. Uczestnicy mieli okazję 

odwiedzić miejsca bitew i potyczek, poznać sylwetki żołnierzy biorących udział w 

walkach, a także zobaczyć ich współczesne upamiętnienia. 

Integralną częścią rajdów były warsztaty prowadzone przez żołnierzy 11. 

Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, Jednostki Wojskowej NIL z Krakowa oraz 

strażaków z lokalnych jednostek OSP. Młodzież zdobywała praktyczne umiejętności, 

takie jak praca z mapą i kompasem, udzielanie pierwszej pomocy czy podstawy 

szyfrowania. 

Rajdy odbyły się w różnych zakątkach regionu – od Myślenic na zachodzie 

Małopolski po Czermną na jej wschodnich krańcach. Część wydarzeń 

zorganizowano również w sąsiednim województwie podkarpackim, na terenie 

Liwocza. W warsztatach uczestniczyła młodzież z Krakowa, Liszek, Morawicy, 

Lipnika, Czermnej, Słopnic, Paleśnicy i Zakliczyna. Łącznie w projekcie wzięło udział 

ponad 200 osób, w tym uczniowie, nauczyciele oraz organizatorzy. 



 

Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki współpracy Muzeum z wieloma 

partnerami, m.in. regionalistami, Kołami Gospodyń Wiejskich, strażakami OSP, 

żołnierzami 11. MBOT i Jednostki Wojskowej NIL, grupami rekonstrukcji historycznej, 

dyrekcjami szkół oraz lokalnymi samorządami. 

Nagrody BohaterON przyznawane są od 2019 roku osobom i instytucjom, które w 

szczególny sposób promują wiedzę o historii Polski XX wieku oraz wspierają 

edukację historyczno-patriotyczną. Tegoroczne wyróżnienie dla Muzeum Armii 

Krajowej jest kolejnym potwierdzeniem znaczenia jego działalności w kształtowaniu 

pamięci o bohaterach walk o niepodległość. 

Na fotografiach: 

Dyrektor MAK Jarosław Szarek odbiera statuetkę BohaterONa. Fot. Tomasz 

Tołłoczko. 

Dyrektor MAK Jarosław Szarek ze statuetką BohaterONa. Fot. Tomasz Tołłoczko. 

Delegacja Muzeum AK na gali nagród BohaterON 2025 w towarzystwie innych 

nagrodzonych. Wśród nich aktorka Małgorzata Kożuchowska. Fot. Tomasz 

Tołłoczko. 

Rajdy zorganizowane podczas „Plenerowych warsztaty historycznych” w 2024 r. Fot. 

Paweł Stachnik. 
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